АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДОБРОВОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВООРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 июля 2022 года          № 56-п

О предоставлении разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Добровольский сельсовет Новоорского района Оренбургской области,  Правил землепользования и застройки  муниципального образования Добровольский сельсовет Новоорского района Оренбургской области, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Добровольский сельсовет Новоорского района Оренбургской области от 27.11.2013г. № 155 (в ред. от 31.01.2019г. № 163), Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденным постановлением администрации муниципального образования Добровольский сельсовет Новоорского района Оренбургской области  от  28.06.2022г. № 54-п, на основании на основании заявления священника Григория Сычева настоятеля храма Казанской иконы Богородицы  «О выдаче разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, или объекта капитального строительства» от 03.06.2022г., рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Добровольский сельсовет Новоорского района Оренбургской области, постановляю:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «Религиозное использование (код 3.7)» формируемому земельному участку, категория земель: земли населенных пунктов, расположенному по адресу: Оренбургская область, Новоорский район, с.Добровольское, ул.Кирова, 17, при условии соблюдения заявителем требований действующих градостроительных, противопожарных и санитарно-эпидемиологических норм и правил, а также требований, установленных постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 г.    № 160 "О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон", при проектировании объекта на данном земельном участке.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Добровольский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Добровольский сельсовет  Новоорского района Оренбургской области https://admdobrovolskoe56.ru в сети Интернет.
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава муниципального образования                                                              Н.Н.Исаева

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДОБРОВОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВООРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

1

2

июл

я 2022 года          № 5

6

-

п

О

предоставлении разрешения на

условно разрешенный

вид

использования земельного участка

В соответствии со статьей

39

Градостроительного кодекса Российской

Федерации,

частью 5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

,

Уставом муниципального образования

Добровольский сельсовет

Новоорского района Оренбургской области,

Правил землепользования и застройки

муниципального образования

Добровольский сельсовет

Новоорского района

Оренбургской области

,

утвержденных решением Совета депутатов

муниципального образования

Д

о

бровольский

сельсовет

Новоорского района

Оренбургской области от 2

7

.

11

.201

3

г.

№ 1

55

(в ред. от 3

1

.

01

.20

19

г. №

163

),

Административны

м регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешения

на условно разрешенный вид использования

земельного участка или

объекта капитального строительства

», утвержденным постановлением

администрации муниципального образования

Добровольский сельсовет

Новоорского района Оренбургской области

от

2

8

.0

6

.202

2

г. №

54

-

п,

на основании

на основании

заявлени

я

священника Григория Сычева настоятеля храма

Казанской

иконы Богородицы  «О выдаче разрешения на условно разрешенный

вид

использования земельного участка

,

или объекта капитального строительства»

от

03.06.2022г.

,

рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке

муниципального образования

Добровольский сельсовет

Но

воорск

ого района

Оренбургской области

,

постановляю:

1.

Предоставить

разрешение

на условно разрешенный вид использования

«Религиозное использование (код 3.7)»

формируемому

земельному участку,

категория земель: земли населенных пунктов,

располо

женному по адресу:

Оренбургская область,

Новоорский район,

с

.

Добровольское

, ул.

Кирова,

1

7

,

при

условии соблюдения заявителем требований действующих градостроительных,

противопожарных и санитарно

-

эпидемиологических норм и правил, а также

требований, установлен

ных постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 г.

№ 160

"О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства

и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах

таких зон

"

,

при проектировании объекта на

данном земельном участке

.